令和４年４月８日

第１学年保護者の皆様

  東京都立八王子北高等学校長␣

渡邉 幸盛

第１学年遠足のおしらせ

第１学年遠足を下記のように実施いたします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１目 的  (1)団体行動の基本的ルールを学ぶ。

(2)教員と生徒、および生徒同士の信頼関係を築き学年・クラスの連帯と親睦を深める。

            (3)御岳山の自然に触れ、豊かな情操を培う。

２実施日  令和４年５月６日（金）9:00～17:00

３旅行先  東京都青梅市御岳山

４時 程    ９：００  八王子北高校集合

９：３０  出発（貸し切りバス ５台）

１０：３０ 御岳橋にて降車

１２：５０ 長尾平にて昼食 （１３：３０までに各自出発）

１４：４０ ケーブルカー御岳山駅

１６：００ 御岳橋にて乗車

１７：００ 八王子北高校到着・解散

（調整中のため詳細は変更の可能性あり）

５費 用    生徒一人あたり 3000 円程度

（バス代金+ケーブルカー代。雨天の場合はケーブルカー往復利用のため＋430円）

※1 最終同意者数の確定後、積立金より支出します。

※2 参加同意書提出後に参加できなくなった場合、バス代金のみは

返金することができません。ご了承のほど、よろしくお願いいたします。

６注意事項 (1)服装は私服とします(登山活動にふさわしいもの)

      (2)頭髪・化粧等の違反者は参加させないことがあります。

      (3)遅刻者は登校し、学校での学習とします。

           (4)欠席の場合は保護者から、8：00 ～ 8：20 に必ず学校へ電話してください。

           (5)生徒持ち物：しおり・弁当・筆記用具・飲み物・タオル・雨具（ﾚｲﾝｺｰﾄ）・敷物 など

７引率教員 １学年担任５名＋副担任等５名(予定)

８新型コロナウィルス対策

(1)遠足実施前後の本人および同居家族への健康観察に御協力願います。

(2)遠足中の感染予防の指導に従うよう御家庭においてもご協力をお願い致します。

（手洗い、咳エチケット、マスク着用等）

(3)出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめて頂きます。

(4)東京の感染状況により中止または延期となります。

----------------------------------------------------------------切り取り ---------------------------------------------------------------

第１学年 遠足参加同意書  ＊どちらかに〇をつけて、4 月 20 日(水)までにご提出ください。

令和４年度 第１学年遠足に参加することを（ 同意します ・ 同意しません ）

      １年  組  番 生 徒 氏 名

                     保護者氏名               印

ご意見やその他、お知らせしておきたいことありましたら、ご記入ください。